Il s’agit d’une emprise de 229 m² en nature de domaine privé de la Ville, nouvellement cadastrée HK 476,
vendue pour permettre son incorporation au domaine privé de la Métropole. Les services fiscaux ont évalué
le bien pour un montant de 50 €/m² soit un total de 11 450 € (onze mille quatre-cent-cinquante euros) pour
229 m².

En outre, la Ville de Montpellier autorise Montpellier Méditerranée Métropole, les services de l’Etat ou tout
tiers substitué à déposer une demande d’autorisation d’urbanisme sur ladite emprise jusqu’à la réitération des
actes notariés titrant définitivement les parties en présence, dans le cadre de l’échange foncier futur.

[...]

de  permettre  un  prochain  échange  foncier  avec  les  services  de  l’Etat  occupant,  dans  le  cadre  des
régularisations foncières à réaliser sur le secteur, en cours entre les services de l’Etat et la Métropole ;
- D’accepter la cession au prix fixé par les services fiscaux de 50 €/m², soit un total de 11 450 € (onze mille
quatre-cent-cinquante euros) pour 229 m² ;
- D’inscrire la recette au budget de la Ville de Montpellier ;
- De faire procéder à la rédaction de l’acte de vente pour formaliser le transfert de propriété entre la Ville de
Montpellier et Montpellier Méditerranée Métropole, par acte notarié, aux frais de la Métropole ;